- APROVAÇÃO. A 

Câmara Municipal apropriou a informação prestada pelo Chefe da Divisão de Manutenção 

de Equipamentos e Infraestruturas, a 11 de fevereiro de 2025 e deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipação financeira até ao montante máximo de 30.231,20€ (trinta mil 

duzentos e trinta e um euros e vinte cêntimos), à Freguesia da Correlhã, destinada à obra de 

"Beneficiação da Rede de Águas Pluviais na Rua de Tesido", a transferir à medida da 

execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, 

aprovando os trabalhos executados.

[...]

- APROVAÇÃO. A Câmara Municipal apropriou a informação prestada pelo 

Chefe da Divisão de Manutenção de Equipamentos e Infraestruturas, a 27 de janeiro de 

2025, e deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira até ao 

montante máximo de 88.352,06€ (oitenta e oito mil trezentos e cinquenta e dois euros e se is 

cêntimos), à Freguesia de São Pedro D' Arcos, destinada à obra de "Requalificação do Espaço 

Rural - Parque de Merendas da Fréguda", a transferir à medida da execução dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos

[...]

DESTINADA À OBRA DE "ALARGAMENTO DA CM 1234 - RUA DA COSTA11 -APROVAÇÃO. A 

Câmara Municipal apropriou a informação prestada pelo Chefe da Divisão de Manutenção 

de Equipamentos e Infraestruturas, a 31 de janeiro de 2025, e deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipação financeira até ao montante máximo de 24.450,49€ (vinte e 

quatro mil quatrocentos e cinquenta euros e quarenta e nove cêntimos), à Freguesia de São 

Pedro D'Arcos, destinada à obra de "Alargamento da CM 1234 - Rua da Costa", a transferir 

à medida da execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do 

Município, aprovando os trabalhos executados.

[...]

FLORES" - APROVAÇÃO. A Câmara Municipal apropriou a informação prestada pelo Chefe 

da Divisão de Manutenção de Equipamentos e Infraestruturas, a 14 de fevereiro de 2025, e 

deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira até ao montante 

máximo de 69.553,52€ (sessenta e nove mil quinhentos e cinquenta e três euros e cinquenta 

e dois cêntimos), à Freguesia da Seara, destinada à obra de "Criação de Parque de 

Estacionamento, junto ao Polidesportivo Edgar Flores", a transferir à medida da execução 

dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os

[...]

A Câmara Municipal 

apropriou a informação prestada pelo Chefe da Divisão de Manutenção de Equipamentos e 

Infraestruturas, a 05 de março de 2025, e deliberou por unanimidade atribuir uma 

comparticipação financeira de 70%, até ao montante máximo de 18.772,60€ (dezoito mil 

setecentos e setenta e dois euros e sessenta cêntimos), à Freguesia de Arcozelo, destinada à 

obra de "Beneficiação da Rua do Ribeiro de Cabanas", a transferir à medida da execução dos 

trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os 

trabalhos executados.

[...]

A Câmara Municipal apropriou a informação prestada pelo Chefe Dl/ 
~----=--<~ 

da Divisão de Manutenção de Equipamentos e Infraestruturas, a 05 de março de 2025, e 

deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70%, até ao 

montante máximo de 24.507,20€ (vinte e quatro mil quinhentos e sete euros e vinte 

cêntimos), à Freguesia de Bárrio e Cepões, destinada à obra de 11Beneficiação da Rua da 

Aldeia, Rua da Mó e Rua de Naval", a transferir à medida da execução dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos 

executados. Mais deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira até 

ao montante máximo de 4.028,00€ (quatro mil e vinte e oito euros), destinada à obra de 

11Beneficiação da Rua da Rainha" , a transferir à medida da execução dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técn icos do Município, aprovando os trabalhos 

executados. 

_4.8 - FREGUESIA DE REFOIOS DO LIMA - COMPARTICIPAÇÃO FINANCEIRA DESTINADA